

Sandomierz dnia, 21.01.2021 r.

POWIAT SANDOMIERSKI
27-600 Sandomierz, ul. Mickiewicza 34
tel. 15/832 32 43; fax 15/832 28 29
NIP 864-18-23-946 REGON 830409235

WSZYSCY WYKONAWCY

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy : postępowania pn.: „**Utworzenie bazy inicjalnej GESUT oraz bazy BDOT500 w ramach projektu RPSW.07.01.00-26-0016/17**”.

W dniu 05.01.2021 r. wpłynęły do Zamawiającego następujące pytania:

Pytanie nr 1: Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie na stronie postępowania lub przesłanie załączników (formularz ofertowy, oświadczenia, etc.) w formacie edytowalnym WORD.

Odpowiedź 1: Zamawiający ze względu na posiadany system IT oraz politykę bezpieczeństwa będzie udostępniał na życzenie każdemu wykonawcy załączniki (formularz i inne oświadczenia) w formacie edytowalnym przysyłając dokumenty na wskazany w wystąpieniu adres mailowy.

Pytanie nr 2: Załącznik nr 8 do SIWZ "Wzór umowy"

§ 6

9. Podstawę do wystawienia faktury stanowi bezusterkowy protokół odbioru częściowego lub końcowego o których mowa w § 5, oświadczenie Wykonawcy, że wszelkie wymagalne i bezsporne należności na rzecz Podwykonawców, o których mowa w § 7, wynikające z zawartych z nimi umów związanych z daną częścią prac, na dzień składania oświadczenia, zostały zapłacone wraz z załączeniem stosownych oświadczeń Podwykonawców. W przypadku, gdy Wykonawca nie zatrudniał Podwykonawców, składa stosowne oświadczenie o zrealizowaniu przedmiotu umowy bez udziału Podwykonawców.

Wnosimy o usunięcie powyższych zapisów z umowy, gdyż uzależnienie wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy od zapłaty Podwykonawcom co do zasady odnosi się do sytuacji, gdy przedmiotem umowy są roboty budowlane, bo tylko przy robotach budowlanych ustawowo uregulowano stosunek pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą i podwykonawcami.

Odpowiedź 2: Zamawiający ze względu na dużą wartość zamówienia i związane z tym ryzyko podtrzymuje obecne zapisy umowy.

Pytanie 3: W dniu 18.01.2021 r. wpłynęło od Wykonawcy do Zamawiającego następujące pismo: Zwracamy się z prośbą o zmianę treści SIWZ w zakresie postawionych Wykonawcom warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej określonych w pkt. 5.1.2.C):

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże (dla części od 1 do 3), że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres działalności jest krótszy, w tym okresie wykonał jedną usługę, obejmującą wykonanie prac geodezyjnych, dotyczących opracowania lub aktualizacji zbiorów danych GESUT i opracowania lub aktualizacji zbiorów danych BDOT500, przy czym prace te były wykonywane łącznie, w ramach jednej umowy, a wartość tej usługi nie może być mniejsza niż 1 000 000,00 PLN brutto, wraz z zasilaniem dowolnego systemu

teleinformatycznego, w którym prowadzone są bazy danych Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego.

Wymóg, by wykonawca wykazał się realizacją jednej usługi o wartości nie mniejszej niż 1 000 000,00zł w ramach jednej umowy jest zabiegiem ograniczającym uczciwą konkurencję oraz równe traktowanie wykonawców w postępowaniu. Zamawiający, określając opis sposobu oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, powinien opierać się na obiektywnych przesłankach, umożliwiając udział w postępowaniu każdemu wykonawcy zdolnemu do wykonania zamówienia. Występując z powyższym wnioskiem mamy na względzie nasze doświadczenie jako wykonawcy działającego czynnie na rynku usług geodezyjnych od wielu lat i mającego na swoim koncie szereg realizacji związanych z opracowaniem zbiorów danych GESUT i BDOT500. Zmiana wymagań umożliwi opracowanie i złożenie konkurencyjnych ofert szerszemu gronu wykonawców.

W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji oraz równego traktowania wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Utworzenie bazy inicjalnej GESUT oraz bazy BDOT500 w ramach projektu RPSW.07.01.00-26-0016/17” wnosimy o zmianę zapisów SIWZ na następujące:

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże (dla części od 1 do 3), że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres działalności jest krótszy, w tym okresie wykonał trzy usługi, obejmujące wykonanie prac geodezyjnych, dotyczących opracowania lub aktualizacji zbiorów danych GESUT i opracowania lub aktualizacji zbiorów danych BDOT500, przy czym prace te były wykonywane łącznie a łączna wartość zamówień nie może być mniejsza niż 1 000 000,00 zł brutto, a wartość każdego zamówienia nie może być mniejsza niż 250 000,00 zł brutto, wraz z zasilaniem dowolnego systemu teleinformatycznego, w którym prowadzone są bazy danych Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego.

Prosimy o pozytywne rozważenie naszego wniosku.

Odpowiedź 3: Zamawiający po przeanalizowaniu propozycji wykonawcy podtrzymuje dotychczasowe zapisu w tym względzie.

Należy tu bowiem zauważyć, że przedstawiona propozycja wymaga od Wykonawcy wykonania aż trzech usług co mimo niższej wartości usług jest zdaniem Zamawiającego zapisem ograniczającym konkurencję i naruszającym „dobre praktyki”. Zamawiający w swojej praktyce udzielania zamówień publicznych nie stawia warunku wykazania trzech lub więcej usług (czy też dostaw lub robót). Taki zapis jest z góry obciążony bardzo dużym ryzykiem otrzymania kary finansowej za naruszenia czy też kosztami przegranych spraw w KIO.

Dodatkowo należy zauważyć, że Zamawiający wymaga tylko jednej wykonanej usługi która może spełnić jednocześnie warunek udziału dla każdej z trzech części zamówienia. Nie jest również wykluczone, że jeden wykonawca może pozyskać zamówienie każdej z trzech części (czy też dwóch). A to zdaniem Zamawiającego oznacza, że postawiony warunek udziału jest znacząco za niski od strony wartości wykonanej usługi w stosunku do pozyskanego w tym wypadku zamówienia przez Wykonawcę. Zdaniem Zamawiającego postawiony warunek udziału w postępowaniu jest proporcjonalny i to w tym dolnym zakresie.

podpisie Marcin Piwnik
Starosta Sandomierski